
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb.,. Občanského zákoníku 

 
mezi: Thomayerova nemocnice 
 Se sídlem: Vídeňská 800,  

140 59 Praha 4, 
 státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
 zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 
 Zastoupená: Ing. Jiřím Haasem, MBA, náměstkem pro informatiku a komunikaci 

IČO: 00064190 
 DIČ: CZ00064190 
 Bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu 20001-36831041/0710  
 (dále jen „Kupující“) 
a 
  
 business communication s.r.o. 

Adresa:    Pod Všemi svatými 15, 30100 Plzeň 
Zapsána:    v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, C 14846 
IČO:    26353717 
DIČ:     CZ26353717 
Bankovní spojení:   181627901/0300, ČSOB a.s. 
Zastoupená:    Ing. Martinem Švojgrem, jednatelem 
Odpovědný pracovník:   Jan Ježek 
(dále jen „Prodávající“) 

 
Prodávající a kupující uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku výběru nejvhodnější ve veřejné 
zakázce s názvem: T004/17V/00012589 ze dne 18.4.2017. 
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek Prodávajícího dodat dle této smlouvy Kupujícímu řešení podle 
specifikace v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět plnění“). Nedílnou součástí dodávky je 
doprava a instalace na místo určené Kupujícím: Odbor informatiky – pavilon F (D, C), Vídeňská 800, 
Praha 4. 

2. Předmět plnění podle bodu 1. je nový, nepoužitý, plně funkční, a jeho použití nepodléhá žádným 
právním omezením. 

3. Všechny komponenty předmětu plnění, na které se vztahují záruční podmínky, budou opatřeny 
Prodávajícím potvrzeným záručním listem, ve kterém bude vyznačen datum předání Kupujícímu a 
místem, kde bude Kupující uplatňovat záruční služby. 

4. Kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí za něj prodávajícímu dohodnutou cenu. 
 

Čl. II 
Lhůta plnění 

1. Prodávající se zavazuje předmět plnění dodat kupujícímu ve lhůtě 15 pracovních dní od data 
platnosti této smlouvy, a to na místo plnění určeném čl. IV. této smlouvy. Nesplnění tohoto 
požadavku může být důvodem k odstoupení od smlouvy ze strany Kupujícího. Zboží může být 
dodáno i po částech (podle jednotlivých komodit Přílohy č.1), nejpozději však ve lhůtě 30 
pracovních dní od data platnosti této smlouvy.  



2. Prodávající je povinen kupujícího na dodávku předmětu plnění upozornit v dostatečné předstihu, 
minimálně však 3 pracovní dny předem. 

3. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost, kterou po něm lze spravedlivě 
požadovat a která je nutná k řádnému předání/převzetí předmětu plnění dle této smlouvy. Splnění 
dodávky bude potvrzeno podpisem dodacího listu oprávněnou osobou Kupujícího – ing. Jiřím 
Haasem, MBA, nebo jeho zástupcem. Tímto okamžikem nabývá Kupující vlastnické právo k 
předmětu plnění a přebírá tak nebezpečí škody na předmětu plnění. 

 
Čl. III 

Kupní cena 

1. Cena předmětu plnění je stanovena dohodou ve výši 498 700,– Kč bez DPH. (slovy: 
čtyřistadevadesátosmtisícsedmsetkorunčeských bez DPH). Celková sazba DPH je ve výši 104 727,– 
Kč (slovy: stočtyřitisícesedmsetdvacetsedmkorunčeských) a celková cena s DPH činí: 603 427,– Kč 
(slovy: šestsettřitisícečtyřistadvacetsedmkorunčeských). 

2. V ceně je zahrnuta doprava do místa plnění uvedeného v čl. IV., kterou zajistí prodávající, a dále 
instalace zboží. 

3. Cena dle odst. 1 tohoto článku je určena jako maximální, pevná, vzešlá z poptávkového řízení. 

4. Položkový rozpis s jednotkovými cenami je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. 
 

Čl. IV 
Místo plnění 

1. Místem plnění je sídlo Kupujícího: Odbor informatiky – pavilon F – 3. patro (případně pavilon D 
nebo C, podle požadavku Kupujícího), Vídeňská 800, Praha 4. 

 
Čl. V 

Platební podmínky 

1. Cena za dodaný předmět plnění dle článku III. bude Kupujícím uhrazena na základě daňového 
dokladu – faktury Prodávajícího, kterou je Prodávající povinen vystavit po řádně provedené 
dodávce předmětu plnění, tj. na základě podepsaného dodacího listu podle čl. II., bodu 3. 
nejpozději do 7 dnů. 

2. Celá částka může být rozdělena do jednotlivých faktur podle dílčích dodávek viz čl. II, odst. 1., 
Zadavatel může také požadovat zvlášť faktury na jednotlivé položky v případě různých zdrojů 
financování, např. granty. Celková cena všech faktur musí odpovídat Kupní ceně podle čl. III odst. 1. 

3. Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 

4. Splatnost faktury je 60 dní od doručení faktury Kupujícímu. Uhrazením se rozumí odepsání platby z 
účtu kupujícího. Prodávající se zavazuje nepenalizovat Kupujícího, pokud je ve zpoždění s úhradou 
faktury menším než 60 dní po lhůtě splatnosti.  

5. Přílohou faktury bude dodací list podepsaný Kupujícím – ing. Jiřím Haasem, MBA, nebo jeho 
zástupcem, jinak nezakládá jeho povinnost platit. 

6. Faktura bude pořízena ve dvou výtiscích a bude obsahovat všechny náležitosti odpovídající 
daňovému dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě 30 dnů zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněné či 
opravené faktury.  



7. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění u prodávajícího zveřejněna informace, že 
je nespolehlivým plátcem dle §106a odst. 6, z. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném 
znění, prodávající strpí, bez uplatnění jakýchkoli finančních sankcí, odvedení daně kupujícím a 
úhradu závazku jen ve výši bez DPH. Úhrada DPH bude v souladu s §109 odst. 3 z. č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty v platném znění provedena za poskytovatele jeho správci daně dle §109a 
ZDPH. prodávající je povinen nahradit kupujícímu případnou škodu, která by mu z tohoto důvodu 
vznikla. Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo 
bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena 
platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden 
v registru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoli finančních sankcí, 
odvedení daně kupujícím a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit 
kupujícímu případnou škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný 
účet vznikla. 

8. V případě prodlení Kupujícího s úhradou od uvedené splatnosti faktury může po 60 dnech 
Prodávající uplatnit nárok na úrok z prodlení ve výši 0,02 % z neuhrazené částky za každý i jen 
započatý den prodlení.  

 
Čl. VI 

Záruka a servis 

1. Na dodávaný Předmět plnění je poskytována podle §2113 a násl. občanského zákoníku záruka za 
jakost, technická podpora a aktualizace podle Přílohy č. 2 této smlouvy, která začíná běžet od 
termínu převzetí Předmětu plnění Kupujícím, tj. od podepsání dodacího listu. 

2. Po dobu platnosti technické podpory je Prodávající povinen zajistit bezplatný přístup k veškerým 
vydaným aktualizacím software.  

3. Záruka dle tohoto článku se nevztahuje na vady, které vzniknou v důsledku činnosti Kupujícího, 
zejména: 

a) nedodržením pokynů Prodávajícího či předpisů výrobce o používání a údržbě předmětu plnění, 

b) provedením svévolných zásahů a změn předmětu plnění nebo násilným poškozením, 

c) nedodržením předepsané kvality elektrické sítě v místě připojení elektrických zařízení, které 
jsou součástí předmětu plnění, 

d) nedodržením provozních, bezpečnostních nebo hygienických předpisů, 

e) chybné obsluhy předmětu plnění, 

f) neoprávněnými zásahy nepovolané třetí osoby, 

g) vlivem vyšší moci, tj. zejména požáru, jiné živelné katastrofy či jiných vnějších vlivů, 

h) nedodržením provozních a technických podmínek užití předmětu plnění dle průvodní a 
technické dokumentace, která je součástí dodávky předmětu plnění. 

4. V případě takových vad, které mohou ohrozit závažným způsobem majetek Kupujícího, je 
Prodávající povinen vyvinout maximální úsilí k okamžitému zajištění nástupu a poskytnutí záručního 
plnění i mimo pracovní dny. 

5. Servis bude prováděn vždy v místě plnění dle čl. IV. této smlouvy. 
 

Čl. VII 
Ostatní ujednání 

1. Odpovědnost prodávajícího za vady zboží se řídí ust. § 436 a násl. občanského zákoníku.  



2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném znění.  Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění, ani za důvěrné informace 
a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. 

 
Čl. VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti datem podpisu smlouvy smluvními stranami.  

2. Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými oběma smluvními 
stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z něhož každá smluvní strana obdrží po jednom.  

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato smlouva nebyla ujednána v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a toto potvrzují svým podpisem. 

 
 
V Plzni dne ...................................................................  V Praze dne ................................................................... 
 
 
 
 ................................................................... ................................................................... 

 za prodávajícího za kupujícího 
 Ing. Martin Švojgr Ing. Jiří Haase, MBA 
 jednatel náměstek pro informatiku a komunikaci 

 

 

následují Příloha 1 – podrobná specifikace, položkový rozpočet 
Příloha 2 – specifikace a délka záruky za jakost, technické podpory a atualizací 

  



Příloha 1 – podrobná specifikace, položkový rozpočet 

Produkt Popis Cena bez DPH 

xxxxxxxxx xxx xxxx 
Secure Upgrade Plus Advanced 
Edition (3 Yr) 
Analyzer Reporting 
xx-xxx-xxxx 
xx-xxx-xxxx 

HW firewall 
2x 10 GbE SFP+, 4x 1GbE SFP, 12x 1GbE port 
1x 1GbE Dedikovaný OoB management 
1x Console port 
 

Propustnosti udávané výrobcem 
SPI: 6Gbps, IPS: 2Gbps, GAV: 1,1Gbps, DPI: 800Mbps, 
DPI-SSL: 500Mbps 
 

Bezpečnostní služby  
Gateway Antivirus w/ Capture, AppControl, IPS, CFS, 
Botnet, GeoIP, analytická licence – aktualizace po 
dobu 3 let; možnost prodloužení min. o další 2 roky 
 

Podpora 
Technická podpora 24x7, nárok na nový firmware, 
HW záruka – platné po dobu 3 let; možnost 
prodloužení min. o další 2 roky 

253 900,- 

xxxxxxxxx xxx xxxx xx 
xx-xxx-xxxx 

Záložní zařízení („high availability unit“) 
Přebírá licence a podporu z hlavního zařízení 

84 800,- 

Instalace a konfigurace Instalace, registrace a aktivace řešení 
Migrace konfigurace 
Konfigurace nových rozšířených funkci 
Zaškolení obsluhy 

160 000,- 

 

  



Příloha 2 – specifikace a délka záruky za jakost, technické podpory a aktualizací 

Program Secure Upgrade Plus Advanced Edition zahrnuje následující služby: 

 Pravidelné aktualizace bezpečnostních řešení: 

o Advanced Threat Protection (Capture sandbox) 

o Application Control & Visualization 

o Content & URL Filtering Service 

o Gateway Antivirus & Antispyware 

o Intrusion Prevention System 

o Geo-IP & Botnet Filter 

 Podporu řešení skládající se z následujících položek: 

o Technická podpora výrobce 24x7 

o Nárok na aktualizaci firmwaru 

o HW záruka 

Technická podpora výrobce: 

 K dispozici na webu prostřednictvím portálů http://support.sonicwall.com a 

http://www.mysonicwall.com (znalostní báze, zakládání servisních případů) 

 Telefonická podpora v kritických případech na telefonním čísle 800 900 510 

Prodávající se zavazuje dodat uvedené služby v délce trvání 36 měsíců s možností návazného 

prodloužení min. o dalších 24 měsíců. Uvedené služby zajistí funkčnost a podporu pro obě fyzická 

zařízení zapojená v režimu vysoké dostupnosti. 


